
（単位　円）

Ⅰ　　資産の部

１．　流動資産

現金預金 174,815,882 148,051,160 26,764,722

前払金 2,350,000 5,898,631 △ 3,548,631

未収入金 14,389,955 3,691,385 10,698,570

前払費用 1,085,584 1,085,584 0

流 動 資 産 合 計 192,641,421 158,726,760 33,914,661

２．　固定資産

（１）特定資産

口腔インプラント学に関する指針等発刊積立資産 3,600,000 0 3,600,000

各種専門資格認定等事業積立資産 26,000,000 0 26,000,000

学会創立周年記念事業積立資産 14,400,000 26,000,000 △ 11,600,000

臨床データ集積事業積立資産 13,750,000 13,750,000 0

口腔インプラント学に関する研究事業積立資産 2,000,000 2,000,000 0

一般課題研究助成金事業積立資産 1,000,000 1,000,000 0

特 定 資 産 合 計 60,750,000 42,750,000 18,000,000

（２）その他固定資産

定期預金 135,000,000 120,000,000 15,000,000

建物附属設備 1,399,306 1,731,160 △ 331,854

工具器具備品 493,851 756,149 △ 262,298

ソフトウェア 14,400 3,394,800 △ 3,380,400

差入保証金 5,639,400 5,639,400 0

そ の 他 固 定 資 産 合 計 142,546,957 131,521,509 11,025,448

　　固 定 資 産 合 計 203,296,957 174,271,509 29,025,448

　　資  産  合  計 395,938,378 332,998,269 62,940,109

Ⅱ　　負債の部

１．　流動負債

未払金 8,470,329 3,029,691 5,440,638

未払法人税等 70,000 1,825,900 △ 1,755,900

未払消費税等 3,374,000 351,200 3,022,800

前受金 2,392,574 5,023,333 △ 2,630,759

預り金 98,698 105,548 △ 6,850

賞与引当金 1,075,500 1,493,250 △ 417,750

流 動 負 債 合 計 15,481,101 11,828,922 3,652,179

２．　固定負債

退職給付引当金 13,633,500 15,717,800 △ 2,084,300

固 定 負 債 合 計 13,633,500 15,717,800 △ 2,084,300

負  債  合  計 29,114,601 27,546,722 1,567,879

Ⅲ　　正味財産の部

1．　一般正味財産 366,823,777 305,451,547 61,372,230

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (60,750,000) (42,750,000) (18,000,000)

正 味 財 産 合 計 366,823,777 305,451,547 61,372,230

負債及び正味財産合計 395,938,378 332,998,269 62,940,109

貸    借    対    照    表

令和3年 3月 31日 現在

科    　　      目 当年度 前年度 増　減



（単位　円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　　資産の部

１．　流動資産

現金預金 47,537,601 0 127,278,281 0 174,815,882

前払金 2,350,000 0 0 0 2,350,000

未収入金 13,324,955 0 1,065,000 0 14,389,955

前払費用 0 0 1,085,584 0 1,085,584

流 動 資 産 合 計 63,212,556 0 129,428,865 0 192,641,421

２．　固定資産

（１）特定資産

口腔インプラント学に関する指針等発刊積立資産 3,600,000 0 0 0 3,600,000

各種専門資格認定等事業積立資産 26,000,000 0 0 0 26,000,000

学会創立周年記念事業積立資産 14,400,000 0 0 0 14,400,000

臨床データ集積事業積立資産 13,750,000 0 0 0 13,750,000

口腔インプラント学に関する研究事業積立資産 2,000,000 0 0 0 2,000,000

一般課題研究助成金事業積立資産 1,000,000 0 0 0 1,000,000

特 定 資 産 合 計 60,750,000 0 0 0 60,750,000

（２）その他固定資産

定期預金 135,000,000 0 0 0 135,000,000

建物附属設備 0 0 1,399,306 0 1,399,306

工具器具備品 493,850 0 1 0 493,851

ソフトウェア 14,400 0 0 0 14,400

差入保証金 0 0 5,639,400 0 5,639,400

そ の 他 固 定 資 産 合 計 135,508,250 0 7,038,707 0 142,546,957

　　固 定 資 産 合 計 196,258,250 0 7,038,707 0 203,296,957

　　資  産  合  計 259,470,806 0 136,467,572 0 395,938,378

Ⅱ　　負債の部

１．　流動負債

未払金 7,135,732 0 1,334,597 0 8,470,329

未払法人税等 0 70,000 0 0 70,000

未払消費税等 2,985,990 388,010 0 0 3,374,000

前受金 1,402,574 0 990,000 0 2,392,574

預り金 0 0 98,698 0 98,698

賞与引当金 967,900 0 107,600 0 1,075,500

流 動 負 債 合 計 12,492,196 458,010 2,530,895 0 15,481,101

２．　固定負債

退職給付引当金 12,270,150 0 1,363,350 0 13,633,500

固 定 負 債 合 計 12,270,150 0 1,363,350 0 13,633,500

負  債  合  計 24,762,346 458,010 3,894,245 0 29,114,601

Ⅲ　　正味財産の部

1．　一般正味財産 234,708,460 △ 458,010 132,573,327 0 366,823,777

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (60,750,000) (0) (0) (0) (60,750,000)

正 味 財 産 合 計 234,708,460 △458,010 132,573,327 0 366,823,777

負債及び正味財産合計 259,470,806 0 136,467,572 0 395,938,378

貸　借　対　照　表　内　訳　表

令和3年 3月 31日 現在

科    　　      目




